
 

UBND HUYỆN IA GRAI 

BCĐ THỰC HIỆN NGHỊ 

QUYẾT VỀ VSMT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do – hạnh phúc  
        

Số:        /QĐ-BCĐ Ia Grai, ngày      tháng 02  năm 2022 

     

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện  

Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 07/9/2020 Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện  

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 08/7/2021  

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Ia Grai, khóa XVIII về vệ sinh môi trường  

và thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện  

giai đoạn 2021 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 ( Gọi tắt là Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết về vệ  sinh môi trường ) 

 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT VỀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG  

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 07/9/2020 Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện 

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 08/7/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện 

Ia Grai, khóa XVIII về vệ sinh môi trường và thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2021 – 2025 tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Chương trình hành động số 01/CTr-UBND ngày 29/01/2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Ia Grai về thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội 5 năm, giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn huyện;  

Thực hiện Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc thành lập Ban chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐH 

ngày 07 tháng 9 năm 2020 Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2020 – 

2025 và  Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ban chấp hành Đảng bộ 

huyện Khóa XVIII về vệ sinh môi trường và thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2021 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện - Phó trưởng ban 

Thường trực Ban chỉ đạo; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành “Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết 

số 01-NQ/ĐH ngày 07/9/2020 Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2020-

2025 và Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 08/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Ia 

Grai, khóa XVIII về vệ sinh môi trường và thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt  trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2021 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030; 

   (Có Quy chế hoạt động kèm theo). 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, 

các Thành viên Ban chỉ đạo và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: BCĐ, TNMT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đào Lân Hưng                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UBND HUYỆN IA GRAI 

BCĐ THỰC HIỆN NGHỊ 

QUYẾT VỀ VSMT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do – hạnh phúc  
      

  Ia Grai, ngày      tháng 02  năm 2022 

 

QUY CHẾ  
HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT  

            VỀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG     

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-BCĐ  ngày     / 02 /2022 

của Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết về Vệ sinh môi trường) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi, đối tượng áp dụng  

Quy chế này quy định chế độ công tác, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo thực 

hiện Nghị quyết về về sinh môi trường (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), áp dụng cho các 

thành viên trong Ban chỉ đạo và các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, địa phương về các nội dung liên 

quan đến vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác thải sinh hoạt, theo chỉ đạo tại Nghị 

quyết số 06-NQ/HU ngày 08/07/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện và Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ huyện khóa XVIII.  

2. Chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn, nhà đầu tư tổ chức thực 

hiện quy hoạch, các phương án, kế hoạch thu gom và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2021 - 2025 và cụ thể hóa kế hoạch hàng năm, các chương trình dự án cụ 

thể; tổng hợp cân đối đưa vào kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội toàn huyện để tham mưu 

trình UBND huyện phê duyệt và chỉ đạo, đồng thời đôn đốc kiểm tra việc triển khai thực 

hiện đạt hiệu quả.  

3. Triển khai công tác kêu gọi các nguồn lực của xã hội tham gia thực hiện công tác 

vệ sinh môi trường, đầu tư hạ tầng kỹ thuật vệ sinh môi trường đô thị, nông thôn ... nghiên 

cứu tham mưu, đề xuất bổ sung, sửa đổi các cơ chế chính sách, khuyến khích các thành phần 

kinh tế tham gia đầu tư vào các dịch vụ vệ sinh môi trường, nhất là thu gom, vận chuyển, xử 

lý chất thải rắn sinh hoạt; sản xuất tái chế các phế liệu, phế thải; sản xuất, cung ứng các sản 

phẩm thân thiện với môi trường...,đầu tư hệ thống xử lý môi trường đồng bộ; các chỉ tiêu về 

vệ sinh môi trường đạt và vượt các chỉ tiêu Nghị quyết số 06 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

huyện khóa XVIII đề ra. Tuân thủ trình tự thủ tục và thời hạn giải quyết công việc theo 

chương trình kế hoạch công tác của Ban chỉ đạo; bảo đảm tính minh bạch, kịp thời, hiệu quả 

và đúng quy định. 

4. Thực hiện sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm, đề nghị khen thưởng, kỷ luật các đơn 

vị, cá nhân trong việc thực hiện Nghị quyết và xây dựng chương trình theo định kỳ hàng 

năm và 5 năm. 

 



 

Chương II 

QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Điều 4. Phân công nhiệm vụ 

1. Ông Đào Lân Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban chỉ đạo 

Chỉ đạo, điều hành hoạt động chung của Ban chỉ đạo và chịu trách nhiệm về kết quả 

hoạt động của Ban chỉ đạo trước UBND huyện; chủ trì các cuộc họp của Ban chỉ đạo và các 

hội nghị tổng kết 5 năm thực hiện Nghị quyết 06-NQ/HU.  

Phân công nhiệm vụ cho Phó ban và các thành viên của Ban chỉ đạo; đôn đốc kiểm 

tra việc thực hiện nhiệm vụ đã giao. 

2. Ông Tài Văn Trung, Phó trưởng ban Thường trực   

- Trực tiếp giúp Trưởng ban chỉ đạo điều hành hoạt động Ban chỉ đạo và chịu trách 

nhiệm về những công việc được Trưởng ban chỉ đạo phân công. Thay mặt Trưởng ban khi 

được ủy quyền;  

- Đề xuất, tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách, biện pháp phù hợp để điều 

chỉnh hoặc giải quyết các phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo; 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo chuẩn bị nội dung, chương trình, 

kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo và nội dung các phiên họp của Ban chỉ đạo; 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo tham mưu UBND huyện và Ban 

chỉ đạo các lĩnh vực thuộc chương trình vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác thải sinh 

hoạt; 

- Theo dõi, kiểm tra việc triển khai quy hoạch, kế hoạch về vệ sinh môi trường thu 

gom và xử lý rác thải sinh hoạt, kịp thời báo cáo tham mưu UBND huyện và Ban chỉ đạo bổ 

sung, điều chỉnh cho phù hợp với Nghị quyết 06 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần 

thứ XVIII.  

3. Ông Thái Anh Tuấn, Phó trưởng ban chỉ đạo 

- Phụ trách thư ký Ban chỉ đạo, Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban chỉ đạo; 

- Chuẩn bị nội dung và kế hoạch hoạt động hàng năm của Ban chỉ đạo; 

- Chuẩn bị các tài liệu, nội dung báo cáo thực hiện Nghị quyết và các báo cáo liên 

quan phục vụ các phiên họp thường kỳ, đột xuất của Ban chỉ đạo;  

- Triển khai các chương trình, kế hoạch về vệ sinh môi trường, thu gom và xử lý rác 

thải của huyện theo quy hoạch, kế hoạch và mục tiêu Nghị quyết đề ra.    

4. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Triển khai công tác kêu gọi các nguồn lực của xã hội tham gia thực hiện công tác vệ 

sinh môi trường, đầu tư hạ tầng kỹ thuật đô thị, nông thôn 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ đạo bố trí, hỗ trợ kinh phí hàng năm 

cho công tác quản lý, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt; tham mưu lựa 

chọn đơn vị thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt có đủ năng lực, điều kiện 

theo quy định 



 

- Kiểm tra, hướng dẫn các chủ đầu tư trong việc sử dụng nguồn vốn, thanh quyết toán 

các nguồn vốn đầu tư cho công tác quản lý môi trường nói chung, vệ sinh môi trường, thu 

gom và xử lý rác thải sinh hoạt đúng mục đích yêu cầu kế hoạch đề ra, tránh lãng phí thất 

thoát.         

5. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng  

         - Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án giá tối đa dịch vụ thu gom, 

vận chuyển rác thải (thu gom từ trong cộng đồng dân cư vận chuyển về khu xử lý rác rác tập 

trung) trình cấp thẩm quyền phê duyệt để thu của các đối tượng hộ gia đình, cá nhân và các 

cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ, tổ chức trên địa bàn huyện bảo đảm bù đắp chi phí, duy 

trì hiệu quả công tác thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt. 

- Đề xuất phương thức quản lý chặt chẽ việc thu gom, vận chuyển phế thải xây dựng 

đối với các chủ đầu tư xây dựng công trình, chủ đầu tư nhà ở riêng lẻ, đảm bảo phế thải xây 

dựng được thu gom, vận chuyển đổ đúng nơi quy định. 

       6. Đội trưởng đội quản lý trật tự Đô thị - Xây dựng -  Môi trường. 

          - Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển rác 

thải sinh hoạt toàn bộ các tổ dân phố, thôn, làng trên địa bàn thị trấn, chủ trì, phối hợp cùng 

chính quyền địa phương trong công tác thu phí vệ sinh môi trường theo quy định, thu đúng, 

thu đủ để cân đối nguồn chi. 

         - Thực hiện tốt công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

được giao không để tồn đọng rác gây ô nhiễm môi trường; thực hiện tốt việc chăm sóc cây 

xanh đô thị theo nhiệm vụ được giao. 

7. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

       - Chủ trì công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân và hệ thống chính trị 

cơ sở chấp hành và ủng hộ triển khai nghị quyết về vệ sinh môi trường thu gom và xử lý rác 

thải sinh hoạt. Xác định công tác nâng cao chất lượng vệ sinh môi trường là nhiệm vụ cần 

tập trung trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện thường xuyên, lâu dài; đồng thời, chịu trách 

nhiệm nếu để xảy ra tình trạng mất vệ sinh môi trường địa phương mình quản lý. Đưa công 

tác vệ sinh môi trường trở thành chỉ tiêu đánh giá thi đua địa phương và khu dân cư là một 

trong những tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa, cơ quan, 

đơn vị đạt chuẩn văn hóa. 

-  Hàng năm xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai công tác vệ sinh môi trường, thu 

gom xử lý rác thải rác thải sinh hoạt trên địa bàn mình quản lý. 

            - Tổ chức tuyên truyền, vận động và thành lập các tổ thu gom và xử lý rác sinh hoạt 

trên địa bàn quản lý. Tăng cường mở rộng địa bàn thu gom nhằm đạt và vượt định mức thu 

gom xử lý rác sinh hoạt phát sinh từng năm trên địa bàn. 

        - Xây dựng và thực hiện các quy chế, hương ước, quy ước, cam kết về bảo vệ môi 

trường nói chung và vệ sinh môi trường nói riêng tại khu dân cư để tạo dựng ý thức tự giác, 

tinh thần trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân, công dân đối với môi trường, cảnh quan đô 

thị và nông thôn. 

         - Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện công tác thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn 

sinh hoạt trên địa bàn quản lý; kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình 

chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường nói chung, vệ sinh môi trường và thu gom xử 

lý rác thải nói riêng, nộp phí vệ sinh kịp thời theo quy định; kịp thời phát hiện và xử lý 

những trường hợp vi phạm về vệ sinh môi trường trên địa bàn quản lý. 



 

 8. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thành viên Ban chỉ đạo 

 Thông tin kịp thời ý kiến chỉ đạo của UBND huyện về công tác quản lý môi trường, 

vệ sinh môi trường; theo dõi kết quả đạt được, khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện Nghị quyết báo cáo Chủ tịch UBND huyện. Đôn đốc hoạt động, công tác tham mưu, 

báo cáo của các thành viên Ban chỉ đạo.       

9. Các thành viên khác  

Ngoài các nhiệm vụ được phân công cụ thể trên, căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ trì, 

phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo, Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao huyện và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, tổ chức tuyên truyền, công tác vệ sinh môi trường, 

thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt với các cuộc vận động, phong trào thi đua; đồng thời, đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn hội viên, đoàn viên và vận động các tầng lớp nhân 

dân thực hiện.  

Căn cứ vào từng thời điểm và tính chất công việc, Trưởng Ban chỉ đạo sẽ phân công 

các thành viên phụ trách theo dõi từng lĩnh vực. Khi có sự thay đổi các thành viên thì thành 

viên kế nhiệm sẽ đảm nhận nhiệm vụ của thành viên đó. Trong trường hợp chưa có thành 

viên thay thế thì Trưởng ban có thể phân công các thành viên khác tạm thời thực hiện để 

hoàn thành công việc của Ban chỉ đạo; 

Điều 5. Chế độ làm việc và mối quan hệ công tác 

1. Chế độ làm việc, quan hệ công tác  

- Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm, chịu sự phân công thực hiện 

nhiệm vụ của Trưởng ban, Thường trực Ban chỉ đạo. Các thành viên Ban chỉ đạo phải 

thường xuyên phối hợp, trao đổi thông tin với nhau đề hoạt động của Ban chỉ đạo đạt hiệu 

quả. 

- Ban chỉ đạo định kỳ 6 tháng họp 01 lần để đánh giá kết quả hoạt động và giải quyết 

những khó khăn vướng mắc theo đề nghị của các thành viên Ban chỉ đạo. Các trường hợp 

họp đột xuất Trưởng Ban chỉ đạo sẽ triệu tập riêng; 

- Hàng năm tổ chức họp tổng kết đánh giá công tác trong năm và đề ra nhiệm vụ 

chương trình công tác của năm sau; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo tham dự đầy đủ các cuộc họp của Ban chỉ đạo, trường 

hợp vắng mặt phải ủy quyền và được sự đồng ý của Trưởng Ban chỉ đạo; 

- Thường trực Ban chỉ đạo họp định kỳ theo quý (thời gian do Trưởng Ban chỉ đạo 

quyết định);  

- Thường trực Ban chỉ đạo được sử dụng các tài liệu liên quan của cơ quan trong quá 

trình công tác. Thường trực Ban chỉ đạo và thành viên Ban chỉ đạo được phép huy động bộ 

máy giúp việc trong cơ quan, đơn vị mình để phục vụ các hoạt động của Ban chỉ đạo.  

2. Chế độ tham mưu báo cáo 

Thành viên Ban chỉ đạo và thư ký có nhiệm vụ thường xuyên nắm bắt tình hình triển 

khai thực hiện các chương trình, kế hoạch, lĩnh vực được phân công nhiệm vụ tại Quy chế 

này để kịp thời đề xuất, tham mưu UBND huyện và Ban chỉ đạo giải quyết các thủ tục, 

vướng mắc có liên quan. Định kỳ hàng quý báo cáo tình hình thực hiện gửi về Thường trực 

Ban chỉ đạo để tổng hợp báo cáo Trưởng ban, UBND huyện và Thường trực Huyện ủy. 



 

3. Chế độ tài chính  

- Kinh phí hoạt động hàng năm của Ban chỉ đạo cấp theo dự toán được phê duyệt (nếu 

có);  

- Thường trực Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm quản lý tài chính, tham mưu Trưởng ban 

Chỉ đạo quyết định các khoản chi và quyết toán tài chính hàng năm theo quy định hiện hành. 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 6. Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. 

Văn phòng Ban chỉ đạo đặt tại Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ia Grai. Trưởng ban 

chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan 

mình trong hoạt động điều hành và quan hệ công tác với các cơ quan, đơn vị liên quan; cơ 

quan Thường trực Ban chỉ đạo được sử dụng tài khoản của Phòng Tài nguyên và Môi trường 

trong hoạt động. 

Điều 7. Các Thành viên Ban chỉ đạo trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công 

chủ động xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ hàng năm và tổ chức thực hiện đạt kết quả; 

theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ 

lĩnh vực phụ trách; chủ động tham mưu, đề xuất kinh phí, các chương trình, dự án có liên 

quan lĩnh vực ngành chuyên môn nhằm đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, thu gom và xử 

lý rác thải sinh hoạt đạt chỉ tiêu nghị quyết Huyện ủy đã đề ra.  

Trong quá trình thực hiện Quy chế này nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, các 

thành viên Ban chỉ đạo phản ánh về Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo (Phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện) để tổng hợp báo cáo Trưởng ban xem xét điều chỉnh sửa đổi, bổ sung 

phù hợp./. 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đào Lân Hưng                                          

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:19:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:20:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:45:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:45:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:45:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:45:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:45:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-17T14:46:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




